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Signatur

Kommunstyrelsen  
 

§ 64 

Årsredovisning 2024 för Storstockholms 
brandförsvarsförbund (KS/2025:55) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att bevilja ansvarsfrihet 
för direktionen i dess helhet för räkenskapsåret 2024. 
 
Sammanfattning 
Storstockholms brandförsvarsförbund har överlämnat årsredovisning för 
verksamhetsåret 2024. Resultatet uppgår till 11,2 mkr för 2024 jämfört med 33,0 mkr 
för 2023. Balanskravsresultatet uppgår till 8,7 mkr jämfört med 0,4 mkr 2023. 
 
Enligt den antagna förbundsordningen ska revisionsberättelse tillsammans med 
årsredovisning överlämnas till medlemskommunernas kommunfullmäktige som var och 
en beslutar om ansvarsfrihet för direktionen i dess helhet. 
 
Revisorerna bedömer att Storstockholms brandförsvar i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
Räkenskaperna bedöms vara i allt väsentligt rättvisande. Revisorerna bedömer vidare att 
direktionens interna kontroll har varit tillräcklig samt att resultatet enligt 
årsredovisningen i allt väsentligt är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål 
som direktionen uppställt. 
 
Revisorerna tillstyrker i revisionsberättelsen den 4 mars 2025 att respektive fullmäktige 
beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i densamma. 
 
Stadsledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar om att bevilja ansvarsfrihet för direktionen i dess helhet 
för räkenskapsåret 2024. 
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Årsredovisning 2024 för Storstockholms brandförsvarsförbund 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att bevilja 
ansvarsfrihet för direktionen i dess helhet för räkenskapsåret 2024. 
 
Sammanfattning 
Storstockholms brandförsvarsförbund har överlämnat årsredovisning för 
verksamhetsåret 2024. Resultatet uppgår till 11,2 mkr för 2024 jämfört med 33,0 
mkr för 2023. Balanskravsresultatet uppgår till 8,7 mkr jämfört med 0,4 mkr 2023. 
 
Enligt den antagna förbundsordningen ska revisionsberättelse tillsammans med 
årsredovisning överlämnas till medlemskommunernas kommunfullmäktige som 
var och en beslutar om ansvarsfrihet för direktionen i dess helhet. 
 
Revisorerna bedömer att Storstockholms brandförsvar i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. Räkenskaperna bedöms vara i allt väsentligt rättvisande. 
Revisorerna bedömer vidare att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig 
samt att resultatet enligt årsredovisningen i allt väsentligt är förenligt med de 
finansiella mål och verksamhetsmål som direktionen uppställt. 
 
Revisorerna tillstyrker i revisionsberättelsen den 4 mars 2025 att respektive 
fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i 
densamma. 
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Stadsledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar om att bevilja ansvarsfrihet för direktionen i dess 
helhet för räkenskapsåret 2024. 
 
 
 
 
Malin Eriksson    Axel Bernhult 
Ekonomichef                          Finansstrateg
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Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina och det försäm-
rade säkerhetspolitiska läget i vårt närområde påminner 
oss om vikten av att kunna hålla en hög beredskap över 
hela hotskalan. Storstockholms brandförsvar arbetar där-
för systematiskt med kontinuitetshantering och med att 
stärka vår förmåga vid kris och under höjd beredskap. Vi är 
dessutom en central aktör i arbetet med återuppbyggnaden 
av det civila försvaret, där vi nu står redo att välkomna den 
civilpliktiga räddningspersonalen som just nu utbildas. 

Förståelsen för vikten av bered-
skap stärktes om möjligt ännu mer 
i samband med att vi under hösten 
välkomnade representanter från 
Ukrainas räddningstjänst till ett 
tredagarsbesök i Stockholm. Besöket gav oss en inblick i 
de utmaningar som räddningstjänsten möter i en var-
dag av krig. Att stärka vårt samarbete har aldrig varit så 
aktuellt som idag, och jag är mycket glad över utbytet. 
Erfarenheterna från de ukrainska brandmännen, som till 
vardags arbetar med att rädda liv på människor vid fronten 
i Donetsk, berörde oss alla på ett djupt plan. Och de nya 
insikterna stärker oss i vår övertygelse om att vi måste 
förbereda oss på bredden för att kunna värna civilbefolk-

ningen från krigets verkningar och därigenom bidra till att 
försvara våra fri- och rättigheter.

Under 2024 fortsatte gängvåldet och antalet illegala 
sprängningar att eskalera. Förbundet har de senaste åren 
hanterat ett stort antal sprängningar och skjutningar, vil-
ket lett till utveckling av nya metoder för räddningsinsats-
er. Som tillståndsgivande myndighet för brandfarlig och 
explosiv vara har vi anpassat våra rutiner och stärkt samar-

betet med Polismyndigheten. Vi deltar 
med en expert bokstavsutredningen på 
Regeringskansliet - En ändamålsenlig 
hantering av tillstånd och tillsyn av 
explosiva varor (Fö 2024:B).

En aktuell miljöfråga som vi arbetat intensivt med under 
året är de historiska PFAS-föroreningar som finns i anslut-
ning till våra utbildningsanläggningar, och där vi fort-
sätter arbetet med att utreda och provta. Under året blev 
förbundet medlem i intresseorganisationen Renare mark 
som arbetar för att främja utvecklingen inom efterbehand-
ling av förorenade områden. Vi arbetar även för att i övrigt 
förbättra vårt arbete kring kemikalier i vår verksamhet, ett 
arbete som resulterat i ett gemensamt kemikalieverktyg 
som togs i drift innan årsskiftet. Även klimatet är en viktig 

Förbundsdirektören har ordetFörbundsdirektören har ordet
Under ännu ett år har Storstockholms brandförsvar svarat för 1,4 miljoner människors 
trygghet genom räddningsinsatser vid brand och nödlägen, förebyggande arbete för 
att minska bränder och olyckor och genom kontroll och rådgivning för fungerande 
brandskydd. 

"Vi står redo att välkomna den 
civilpliktiga räddningspersonalen 
som just nu utbildas." 
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grammet är utformat så att det tydligt ska framgå vilken 
förmåga vi har att hantera de risker som finns i samhället. 
Där framgår även att vår främsta uppgift är att förhindra 
att bränder och andra olyckor inträffar samt att vi, i de fall 
de ändå inträffar, hanterar dem effektivt. Ett annat mål är 
att vi, med en ekonomi i balans, fortsatt ska vara en fram-
åtsträvande och vidsynt organisation som ligger i framkant 
i Räddningstjänstsverige. 

För att kunna ligga i framkant behö-
ver vi ständigt utbilda och utveckla 
oss, och som en del i det arbetet har 
alla chefer under året genomfört en 
utbildning i likabehandling. Både för 
att bättre kunna ta tillvara på de olika 
erfarenheter, kunskap och perspektiv som redan finns, och 
samtidigt skapa en mer inkluderande arbetsplats där alla 
känner sig välkomna. Utbildningen tas vidare till samtliga 
medarbetare. För att fira mångfalden deltog vi i slutet på 
sommaren i Stockholms stora Prideparad tillsammans 
med MSB och regionens andra räddningstjänster. Dagen 
startade med talare som berättade om könsnormer och 
identitet på Johannes brandstation innan vi gemensamt 
tågade i paraden. 

Liksom föregående år har förbundet lagt mycket tid och 
kraft på att få fungerande scheman på plats utifrån de jus-
terade kollektivavtalen, en följd av EU:s arbetstidsdirektiv. 
Medarbetarna som berörs har arbetat efter olika schemaför-
slag, där vi trots viss oro samt nya rutiner och planerings-
förhållanden, har upprätthållit god beredskap och kunnat 
genomföra planerad verksamhet. Det är fortfarande svårt att 
bedöma vad förändringen innebär för förbundet fullt ut på 
sikt, mer än att det potentiellt sett kan få stora konsekvenser 
för vår flexibilitet och övnings- och utbildningsverksamhet.

påverkansfaktor på vår verksamhet, och jag kan konstate-
ra att vi hade en sommar förskonad från större skog- och 
markbränder. Tack vare att sommaren inte var lika torr 
som föregående år kunde vi se en markant minskning av 
bränder i skog och mark.

Som en del av offentlig sektor påverkas även SSBF av finan-
siell instabilitet till följd av exempelvis kriget i Ukraina och 
oro på världsmarknaden. Detta innebär att de kommande 
åren är utmanande och svåra att prognostisera utifrån 
ett ekonomiskt perspektiv. Det har nyligen kommit två 
nya pensionsavtal, AKAP-KR och Särskild avtalspension 
räddningstjänst (SAP-R). Förändringarna i pensions-
avtalen påverkade förbundets ekonomi under 2023 och 
2024, och har på kort sikt inneburit osäkerhetsfaktorer 
i de ekonomiska förutsättningarna. På lång sikt bedöms 
pensionsavtalen innebära säkrare prognoser för förbun-
dets pensionskostnader. Storstockholms brandförsvars 
övergripande ekonomiska mål om att redovisa en budget i 
balans har uppnåtts genom väl valda prioriteringar och en 
god planering, där årets balanskravsresultat visar på ett 
positivt resultat om 8,7 miljoner kronor.

Verksamheten som helhet uppnår också en god målupp-
fyllnad, där vi fortsatt att leverera i enlighet med uppsatta 
mål. Inom i stort sett alla typer av räddningsinsatser och 
andra uppdrag har det skett en minskning från tidigare 
år. Det är positivt att antalet räddningsinsatser minskar. 
Det tyder på att samhället utifrån vårt perspektiv blir allt 
säkrare. Vi kan också konstatera att det fortsatt är färre 
insatser på årsbasis än innan pandemin bröt ut.

Under 2024 har Storstockholms brandförsvar tagit fram 
ett nytt övergripande styrdokument inklusive handlings-
program enligt Lag om skydd mot olyckor. Handlingspro-

Vi avslutade året med att inleda en olycksförebyggande 
kampanj som riktar sig till vårdnadshavare och anhöriga 
till särskilt riskutsatta och äldre personer i samhället.  
Genom filmer, informationsmaterial och samarbeten med 
våra medlemskommuner informerade vi om hur man 
som anhörig eller som yrkesutövande nära riskgrupper 
kan bidra till ett ökat brandskydd, vilket bara är ett av 

flera exempel på vårt förebyggande 
arbete. Statistiska centralbyrån (SCB) 
bedömer att antalet äldre på sikt 
kommer att öka kraftigt. Här kan vi 
redan nu se början på en demografisk 
förändring där äldre personer i allt 
högre utsträckning bor kvar i sina 
hem, vilket innebär en förskjutning av 

våra riskgrupper ut i samhället. Något som i sin tur ställer 
högre krav på räddningstjänsten som en viktig del av den 
kommunala verksamheten.

Sammanfattningsvis blir omvärldsutvecklingen allt svårare 
att förutse, med betydande osäkerhetsfaktorer lokalt och 
globalt. I detta fortsätter SSBF att vara den stabila och 
trygga samhällsaktör som är vårt signum, samtidigt som 
vi är snabba i omställningen med att möta nya utmaning-
ar. Vårt löfte är att skapa trygghet och säkerhet för alla er 
som bor, verkar och vistas i vårt område. Ett löfte vi avser 
fortsätta hålla även kommande år, trots att det stormar i 
vår omvärld.

Peter Arnevall 
Förbundsdirektör och räddningschef, 
Storstockholms brandförsvar

 

"En olycksförebyggande kampanj 
riktad till vårdnadshavare och an-
höriga till särskilt riskutsatta och 
äldre människor i vårt samhälle."
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Viktiga ärenden 2024

	▪ Årsredovisning för 2023.
	▪ Storstockholms brandförsvars övergripande styrdo-

kument inklusive handlingsprogram enligt LSO, år 
2024 – framåt.

	▪ Beslut om upphandling av löne- och ekonomitjänster.
	▪ Program för uppföljning av och insyn i sotnings- 

verksamhet.
	▪ Medlemsavgifter för 2025.
	▪ Tertialrapport 1 och 2, 2024.
	▪ Tillsynsplan 2025.
	▪ Verksamhetsplan och budget för 2025.
	▪ Internkontrollplan för 2025.
	▪ Överföring av investeringsmedel till 2025.
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Förvaltningsberättelse 2024

Övergripande styrdokument inklu-
sive handlingsprogram enligt LSO 3 
kap. 3 och 8 §§ för år 2022–2024

Enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) ska kom-
munen ha ett handlingsprogram för både det förebyggande 
arbetet samt för räddningstjänst. Handlingsprogrammet är 
dels ett politiskt styrdokument, dels ett sätt att informera 
allmänhet och samhällsaktörer om förbundets verksamhet. 
Handlingsprogrammets syfte är också att utgöra ett av flera 
underlag för statens tillsyn av Storstockholms brandförsvars 
(SSBF/förbundet) medlemskommuner enligt LSO.

SSBF har valt att ha ett övergripande styrdokument som 
omfattar hela organisationen. Dokumentet innehåller både 
handlingsprogrammet i enlighet med 3 kap. 3 och 8 §§ LSO, 
styrning av förbundet som regleras av annan lagstiftning 
samt SSBF:s egna ambitioner. Handlingsprogrammet utgår 

från den uppdatering av LSO som trädde i kraft 1 januari 
2021. Strukturen för SSBF:s verksamhetsplan 2024 utgår 
från det övergripande styrdokumentet för åren 2022–2024 
och gäller från och med 1 januari 2022.

Förbundets uppgifter 

SSBF ska enligt förbundsordningen fullgöra de uppgifter för 
medlemskommunerna som är obligatoriskt för en kommun att 
utföra enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO), men 
även enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva 
varor (LBE) samt lag (1999:381) om åtgärder för att förebygga 
och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor. 

Ansvaret att samordna kommunens totala arbete för skydd mot 
olyckor åligger dock den enskilda kommunen.
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I verksamhetsplanen anges de verksamhetsuppdrag som 
SSBF ska arbeta med under året för att uppfylla målen och 
redovisas i tertialrapport 1, delårsrapport och årsredovis-
ningen. Verksamhetsuppdragen konkretiseras ytterligare 
i SSBF:s aktivitetsplaner. Samtliga nivåer visualiseras i 
figur 1.

Den kommunala koncernen

Storstockholms brandförsvar är ett kommunalförbund 
där tio kommuner samarbetar: Danderyd, Lidingö, Solna, 
Stockholm, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, 
Värmdö och Österåker. Förbundets ledning och stödfunk-
tioner finns på Johannes brandstation i centrala Stock-
holm. Den politiska ledningen utgörs av en direktion med 
representanter från samtliga medlemskommuner.

Storstockholms brandförsvar svarar för omkring 1,4 
miljoner människors trygghet. Genom samarbetsavtal med 
omkringliggande räddningstjänster svarar vi också för 
larm och ledning av räddningsinsatser i totalt 31 kommu-
ner i Uppland, Västmanland, delar av Södermanland och 
på Gotland.

Med unik expertis, lång erfarenhet och omtanke genomför 
vi såväl förebyggande arbete inom potentiella riskkatego-
rier som skarpa insatser i akuta situationer – för att skapa 
ett tryggare samhälle.

Förbundets verksamhet utgår år 2024 från ett huvudkon-
tor med en ledningsstation på Johannes brandstation, 15 
brandstationer varav två deltidsbrandstationer, tio rädd-
ningsvärn, två utbildnings- och övningsanläggningar samt 
Räddningscentral Mitt.

Brandstationerna i vårt område är lokaliserade för att 
snabbt kunna nå fram vid en olycka med kapacitet att 
kunna göra en effektiv insats. En viktig parameter är även 
lagkravet på livräddning med hjälp av höjdfordon inom 
angiven tid. Vid behov ges förstärkningar från andra sta-
tioner. Vår vision utgår från att Vi skapar trygghet.

Genom att verksamheten bedrivs i form av ett kommunal-
förbund ger vi kommuninvånarna en kommunöverskri-
dande service där kompetens och resurser kan nyttjas på 
ett effektivt sätt. SSBF verkar kontinuerligt för en ökad 
samordning av räddningstjänstverksamheten i regionen 
och för en samhällsservice där administrativa gränser 
inte tillåts försämra kvaliteten på servicen till de som bor, 
verkar och vistas i regionen.

SSBF har flera viktiga roller i medlemskommunerna, såväl 
att stötta invånare, företag och andra myndigheter att själ-
va förebygga och kunna agera vid olyckor som att genom 
sin myndighetsroll verka förebyggande mot olyckor och att 
genomföra kommunala räddningsinsatser. En stor del av 
det olycksförebyggande arbetet bedrivs även i respektive 
medlemskommuns egen regi.

Räddningsregion östra Svealand
Räddningsregion östra Svealand (RRÖS) är ett samarbete 
mellan Brandkåren Attunda, Räddningstjänsten Enkö-
ping-Håbo, Räddningstjänsten Gotland, Räddningstjäns-
ten Norrtälje kommun, Räddningstjänsten Sala-Heby, 
Storstockholms brandförsvar, Södertörns brandförsvars-
förbund, Sörmlandskustens räddningstjänst, Uppsala 
brandförsvar, Räddningstjänsten Mälardalen samt rädd-
ningstjänsterna i Eskilstuna, Flen och Strängnäs. SSBF:s 
räddningsinsatser genomförs av räddningstjänstverksam-

Mål 

LSO inleds med ett övergripande och nationellt mål om 
att det i hela landet ska upprätthållas ett, med hänsyn till 
de lokala förhållandena, tillfredsställande och likvärdigt 
skydd mot olyckor för människors liv och hälsa samt för 
egendom och miljö. Det finns sedan tidigare ett nationellt 
mål för räddningstjänstverksamheten. Sedan 1 januari 
2021 finns det även ett nationellt mål för den förebyggande 
verksamheten.

SSBF har tagit fram övergripande mål, ett för den före-
byggande verksamheten och ett för räddningstjänstverk-
samheten, som syftar till att uppfylla de nationella målen. 
Dessa har i sin tur brutits ner i effektmål som beskriver 
vilka effekter som SSBF ämnar att uppnå för att uppfylla 
de övergripande och nationella målen. SSBF har även tagit 
fram övergripande mål för den förutsättningsskapande 
verksamheten, dessa utgår inte från LSO och bryts inte ner 
i effektmål.

Figur 1. Mål för SSBF:s verksamhet enligt LSO, handlingsprogram 
och verksamhetsplan.
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Figur 2. Karta över SSBF:s geografiska 
område med brandstationer 
och övriga anläggningar.

heten, det vill säga utryckningsorganisationen, i samver-
kan med andra aktörer inom ramen för Räddningsregion 
östra Svealand. Räddningsinsatserna ska vara snabba, 
effektiva och säkra för att begränsa skador på människor, 
egendom och miljö.

De 13 räddningstjänsterna är anslutna till två räddnings-
centraler, Räddningscentral Mitt (RC Mitt) i Täby och 
Räddningscentralen Öst (RC Öst) i Lindvreten. Avsikten är 
att de två räddningsledningssystemen ska arbeta gemen-
samt, enhetligt och samstämt. Inom RRÖS har det tagits 
fram ett gemensamt styrdokument som beskriver hur 
SSBF tillsammans med de andra i RRÖS ska leda effektiva 
räddningsinsatser. Det gemensamma ledningsdokumentet 
för RRÖS skapar bättre förutsättningar för snabb resurs-
uppbyggnad, uthållighet, tillgång till spetskompetens och 
förmåga att bibehålla god beredskap.

Brandstation, heltid

Brandstation, hel-/deltid

Brandstation, deltid

Räddningsvärn

Övningsanläggning
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